
Lufttemperatur Kenntage Niederschlag Schnee Sonnenschein

Monatsmittel Maximum Minimum Eistage Frosttage Sommert. Tropent. Monatssumme
Max. Tages-

summe

Tage mit 

Niederschlag

Schnee-

deckentage

Maximale 

Schneehöhe
Monatssumme

Station BL Seehöhe °C
Abw. in K 

1981-2010
°C Tag °C Tag

Anz. Tage 

Tmax < 0°C

Anz. Tage 

Tmin < 0°C

Anz. Tage 

Tmax ≥ 25°C

Anz. Tage 

Tmax ≥ 30°C
mm

% v. Mittel 

1981-2010
mm Tag

Anz. Tage ≥ 0.1 

mm
Anz. Tage cm h

% v. Mittel 

1981-2010

Bregenz V 424 14.8 0.7 27.3 1 7.6 10 0 0 2 0 384 264 148 31 23 0 0 173 82

Feldkirch V 438 15.1 1.0 27.0 14 5.9 4 0 0 3 0 220 177 53 31 18 0 0 178 89

Innsbruck-Flgh. T 578 15.0 1.1 25.5 20 7.2 14 0 0 4 0 100 119 19 31 23 168 82

Kufstein T 490 14.9 1.5 27.1 1 6.7 10 0 0 2 0 158 137 31 7 18 0 0 186 91

Lienz T 661 13.8 0.6 24.5 11 4.4 5 0 0 0 0 193 230 40 16 21 0 0 143 69

Patscherkofel T 2251 3.4 0.6 11.4 20 -3.0 4 0 6 0 0 169 88

Reutte T 842 12.2 1.1 22.4 14 3.6 4 0 0 0 0 215 160 52 31 23 0 0 155 82

St. Anton/Arl. T 1304 10.2 0.8 20.3 20 2.5 29 0 0 0 0 95 116 17 31 18 135

Bad Gastein S 1092 11.7 1.5 22.8 20 3.8 5 0 0 0 0 166 151 34 16 23 140 88

Bischofshofen S 550 14.4 1.4 25.9 20 5.6 5 0 0 2 0 109 124 23 21 20 0 0 169 96

Mattsee S 502 15.1 1.4 25.1 1 6.7 10 0 0 1 0 136 116 17 31 20 244 104

Rudolfshütte S 2317 2.7 0.5 9.4 12 -4.0 4 0 9 0 0 194 102 27 31 25 31 230 108 66

Salzburg/Freis. S 419 15.8 1.3 26.8 1 6.0 10 0 0 5 0 171 119 28 7 19 0 0 189 100

Sonnblick S 3109 -2.2 0.6 2.1 12 -6.7 4 19 31 0 0 168 75 24 30 25 31 337 103 71

Bad Ischl O 507 15.1 2.1 25.8 1 4.6 10 0 0 1 0 134 90 22 31 19 0 0 202 112

Feuerkogel O 1618 8.0 1.1 16.2 1 1.0 4 0 0 0 0 170 104 24 21 22 0 0 171 96

Freistadt O 539 14.7 1.8 25.6 20 2.2 10 0 0 1 0 67 87 21 31 17 199 88

Kremsmünster O 382 16.0 1.6 26.5 1 8.0 29 0 0 4 0 63 70 15 21 18 0 0 247 110

Linz O 262 17.2 1.9 26.0 6 8.1 10 0 0 4 0 76 99 16 21 17 238 101

Mondsee O 481 15.4 1.9 25.1 27 5.3 10 0 0 1 0 151 115 19 7 18 207

Ried/Innkreis O 427 15.8 1.7 24.9 15 5.1 10 0 0 0 0 115 129 25 21 18 224

Amstetten N 266 16.3 1.7 26.1 27 6.1 10 0 0 3 0 84 94 23 3 14 233 109

Krems N 202 16.6 1.5 25.6 5 5.8 10 0 0 4 0 138 214 43 31 15 0 0 206 93

Langenlebarn N 175 16.9 1.7 27.4 30 6.6 10 0 0 7 0 61 80 17 6 15 0 0 233 97

Retz N 320 16.3 1.5 26.5 27 8.7 9 0 0 2 0 64 110 16 31 11 0 0 213 93

St. Pölten N 274 16.5 1.6 26.4 20 6.5 10 0 0 4 0 72 91 20 21 13 0 0 241 104

Wr. Neustadt N 275 16.3 1.3 26.5 27 4.3 10 0 0 3 0 101 144 31 24 15 0 0 217 97

Zwettl N 502 13.4 1.6 23.8 27 1.1 10 0 0 0 0 128 168 38 6 14 204 112

Wien-H. Warte W 198 17.0 1.3 25.8 27 8.4 10 0 0 5 0 109 158 36 6 17 0 0 231 97

Eisenstadt B 184 16.9 1.2 26.4 27 7.5 9 0 0 2 0 109 142 30 25 16 0 0 228 93

Kleinzicken B 265 15.8 1.4 25.4 20 5.0 10 0 0 2 0 98 134 25 31 14 213 92

Aigen/Ennstal ST 641 13.5 1.4 24.2 6 1.2 10 0 0 0 0 82 97 23 21 18 0 0 175 83

B. Radkersburg ST 207 16.7 1.7 25.5 19 8.6 15 0 0 3 0 124 163 30 16 14 223 94

Bruck/Mur ST 482 14.9 1.3 24.8 19 4.7 10 0 0 0 0 182 239 38 21 19 149

Fürstenfeld ST 271 16.1 1.5 25.1 20 5.2 10 0 0 1 0 147 194 32 21 16 0 0 213

Graz Universität ST 366 16.0 0.9 25.2 20 6.9 10 0 0 2 0 159 167 29 21 19 194 89

Mariazell ST 864 11.9 1.2 21.2 27 1.6 10 0 0 0 0 128 113 32 21 21 165 91

Zeltweg ST 678 13.2 0.6 23.6 20 1.1 15 0 0 0 0 87 115 17 16 17 0 0 156 78

Klagenfurt-Flgh. K 450 15.3 0.9 24.8 19 6.3 10 0 0 0 0 93 117 30 16 15 0 0 196 88

St. Andrä/Lav. K 403 15.3 1.2 26.4 19 5.2 10 0 0 2 0 107 141 23 7 18 0 0 198 86

Spittal/Drau K 542 14.0 0.5 24.1 12 4.5 5 0 0 0 0 162 174 64 16 19 138

Villacher Alpe K 2117 4.0 0.6 10.4 20 -1.1 3 0 2 0 0 129 108 21 30 20 12 89 108 62
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Bregenz V 424 14.8 0.4 27.3 1 7.6 10 0 0 2 0 384 234 148 31 23 0 0 173 83

Feldkirch V 438 15.1 0.7 27.0 14 5.9 4 0 0 3 0 220 172 53 31 18 0 0 178 85

Innsbruck-Flgh. T 578 15.0 0.9 25.5 20 7.2 14 0 0 4 0 100 116 19 31 23 168 79

Kufstein T 490 14.9 1.1 27.1 1 6.7 10 0 0 2 0 158 115 31 7 18 0 0 186 94

Lienz T 661 13.8 0.1 24.5 11 4.4 5 0 0 0 0 193 245 40 16 21 0 0 143 66

Patscherkofel T 2251 3.4 0.4 11.4 20 -3.0 4 0 6 0 0 169 91

Reutte T 842 12.2 1.0 22.4 14 3.6 4 0 0 0 0 215 146 52 31 23 0 0 155 85

St. Anton/Arl. T 1304 10.2 0.5 20.3 20 2.5 29 0 0 0 0 95 109 17 31 18 135

Bad Gastein S 1092 11.7 1.2 22.8 20 3.8 5 0 0 0 0 166 143 34 16 23 140 89

Bischofshofen S 550 14.4 1.3 25.9 20 5.6 5 0 0 2 0 109 115 23 21 20 0 0 169 94

Mattsee S 502 15.1 1.3 25.1 1 6.7 10 0 0 1 0 136 102 17 31 20 244 109

Rudolfshütte S 2317 2.7 0.4 9.4 12 -4.0 4 0 9 0 0 194 91 27 31 25 31 230 108 71

Salzburg/Freis. S 419 15.8 1.4 26.8 1 6.0 10 0 0 5 0 171 102 28 7 19 0 0 189 97

Sonnblick S 3109 -2.2 0.4 2.1 12 -6.7 4 19 31 0 0 168 105 24 30 25 31 337 103 66

Bad Ischl O 507 15.1 1.5 25.8 1 4.6 10 0 0 1 0 134 81 22 31 19 0 0 202 112

Feuerkogel O 1618 8.0 1.1 16.2 1 1.0 4 0 0 0 0 170 99 24 21 22 0 0 171 93

Freistadt O 539 14.7 1.6 25.6 20 2.2 10 0 0 1 0 67 85 21 31 17 199 91

Kremsmünster O 382 16.0 1.5 26.5 1 8.0 29 0 0 4 0 63 58 15 21 18 0 0 247 109

Linz O 262 17.2 1.7 26.0 6 8.1 10 0 0 4 0 76 86 16 21 17 238 105

Mondsee O 481 15.4 1.6 25.1 27 5.3 10 0 0 1 0 151 97 19 7 18 207

Ried/Innkreis O 427 15.8 1.6 24.9 15 5.1 10 0 0 0 0 115 108 25 21 18 224
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Krems N 202 16.6 1.2 25.6 5 5.8 10 0 0 4 0 138 203 43 31 15 0 0 206 93

Langenlebarn N 175 16.9 1.5 27.4 30 6.6 10 0 0 7 0 61 78 17 6 15 0 0 233 99

Retz N 320 16.3 1.3 26.5 27 8.7 9 0 0 2 0 64 106 16 31 11 0 0 213 92

St. Pölten N 274 16.5 1.6 26.4 20 6.5 10 0 0 4 0 72 80 20 21 13 0 0 241 105

Wr. Neustadt N 275 16.3 1.1 26.5 27 4.3 10 0 0 3 0 101 135 31 24 15 0 0 217 94

Zwettl N 502 13.4 1.3 23.8 27 1.1 10 0 0 0 0 128 160 38 6 14 204 110

Wien-H. Warte W 198 17.0 1.2 25.8 27 8.4 10 0 0 5 0 109 138 36 6 17 0 0 231 93
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Zeltweg ST 678 13.2 0.5 23.6 20 1.1 15 0 0 0 0 87 113 17 16 17 0 0 156 75

Klagenfurt-Flgh. K 450 15.3 0.5 24.8 19 6.3 10 0 0 0 0 93 108 30 16 15 0 0 196 85
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